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Instrumentation 

SIGNALTEKFO 

QUALIFICATEUR CUIVRE ET FIBRE OPTIQUE 

 
SIGNALTEK™ FO est le premier 
qualificateur de câble dédié aussi bien 
pour les liens en cuivre que pour les liens 
en fibre optique multimodes et 
monomodes. Des modules amovibles 
SFP optiques à différentes longueurs 
d’onde en font un instrument idéal pour la 
vérification des réseaux locaux et 
métropolitains. SIGNALTEK FO est 
actuellement le seul testeur au monde 
pouvant à la fois vérifier les applications 
Gigabit Ethernet fibre et faire des 
mesures de photométrie (atténuation sur 
un lien optique). 
 
Il est également possible de réaliser des 
tests sur des réseaux fibrés actifs pour 
déterminer leurs performances en temps 
réel. 
 

• Test de performance pour 
applications Gigabit 
Ethernet sur fibre optique et cuivre 
Tests selon les standards IEEE 
802.3ab 

 
• Qualification sur liens cuivre et fibre 

optique multimode et monomode pour 
applications Gigabit Ethernet 
Sur liaisons courtes ou longues 
(jusqu’à 10 km max) 

 
• Test de Taux d’Erreur et mesure 

d’atténuation sur fibres optiques 
BERT et mesures de photométrie 

 
 

• Tests aux différentes longueurs 
d’onde 
Mesures possibles en multimode ou 
monomode, à 850nm, 1300nm ou 
1310nm convenant pratiquement à  
 

 
toutes les applications réseaux fibre 
optique 

 
• Des modules optiques au format SFP 

petits, légers et amovibles, à choisir 
en fonction de la longueur d’onde 

 
• Enregistrement des tests et 

impressions des rapports 
Résultats de mesures simplifiés, de 
type Passe/Échec, au format 
XML, stockés dans la mémoire interne 
ou sur clé USB externe 
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